
融安农光互补光伏发电项目 2025-2028年度财产一切险等保险采购项目比选公告

- 1 -

比选公告

为顺利推进项目实施，广西融安玉柴新能源有限公司对融安农光互补

光伏发电项目 2025-2028年度财产一切险采购项目进行国内公开比选。

广西融安玉柴新能源有限公司拟对未来三年其融安农光互补光伏发电

项目投保主险财产一切险、附加险条款等项目的保险费率进行确定，欢迎

国内符合资格要求的保险公司参与本项目投标。具体内容详见本章比选内

容，现将有关事项公告如下。

一、项目名称

融安农光互补光伏发电项目 2025-2028 年度财产一切险等保险采购项

目。

二、项目简介

1.项目保险期：4年。

2.项目概况：广西融安玉柴新能源有限公司位于广西融安县潭头乡及大

良镇，现项目在建，根据项目备案融安农光互补光伏发电项目总占地面积

约 3000亩，总装机容量为 140兆瓦，计划项目总投资约 5.33亿元，目前

在运装机容量 103.40兆瓦，已并网发电。该项目是“光伏+渔业+农业”的

复合光伏项目，项目在水库上搭建光伏组件，在光伏组件下开展现代渔业

养殖，同时具有减少水量蒸发、抑制藻类生长的作用，项目也将利用水库

周边滩涂地开展无土栽培等高端农业种植，配套农产品深加工产业，打造

现代化、高端农业示范基地，有利于土壤治理和修复土地生态环境，可数

倍提高土地利用价值，环境效益、社会效益显著。

3.比选内容

①本次比选为融安农光互补光伏发电项目资产2025-2028年度的保险，

保险报价按首年保费费率报价（被保险人的实际承保时间小于一年，保险

人将根据年度费率按实际承保天数收取保费），服务期限为四年，原则上



融安农光互补光伏发电项目 2025-2028年度财产一切险等保险采购项目比选公告

- 2 -

在无重大风险状况变化前提下（如资产结构发生重大变化、运营风险、管

理结构及法律法规发生重大变化的），后续三年的保费费率维持不变。

②目前项目在建，投保资产总额随工程进度动态调整，包括光伏组件、

支架、电气设备、升压站等。

三、比选申请人应当具备的资格条件

1.具有有效的营业执照、税务登记证、组织机构代码证或统一社会信用

代码证;

2.在中华人民共和国境内具有中国银行保险监督管理委员会颁发的经

营保险业务许可证。

3.近三年财务和资信状况良好。具有足够的流动资金来承担本投标项

目，应具有独立审计机构审计过的最近三年（2021年-2023年）会计年度的

财务报表，没有财产被接管冻结，或亏损处于破产状况;

4.保险机构需具有丰富的能源行业保险服务经验，近三年内至少为一个

光伏项目或其他大型能源项目提供过财产一切险服务，并能提供相关证明

材料。

5.法定代表人为同一人的两个(及以上)的投标申请人不得同时投标;母

公司、全资子公司及其控股公司或者存在管理关系的不同单位不得同时参

加本项目的投标。

6.保险机构未列入“国家企业信用信息公示系统”严重违法失信企业名

单，未列入“信用中国”网站失信被执行人名单，中国裁判文书网投标人

及其法定代表人无行贿犯罪行为(提供网页截图，并加盖公章)。

7.投标人近三年没有违法违规记录，没有处于被责令停业，财产被接管、

冻结、破产等状态；投标人及所属子公司保险理赔无较大纠纷（提供书面

声明）。

四、比选文件的获取

1．凡有意参加比选者，请于 2025年 5月 28日起在天府阳光采购服务



融安农光互补光伏发电项目 2025-2028年度财产一切险等保险采购项目比选公告

- 3 -

平台报名并获取比选资料（比选文件及相关资料）。待获取比选资料后，

比选申请人须发送拟投标项目回执（比选文件中已有）至比选联系人邮箱。

2.比选人不提供邮购比选文件服务。

五．比选申请文件的递交

1. 递交截止时间：2025年 6月 4日上午 10:00。

2. 递交地点：广西玉林市玉州区南江大道玉柴路 5号商住楼 5楼会议

室。

3. 递交方式：请将比选申请文件现场递交或邮递送达（邮寄方式以接

到快递电话时间为递交时间）。邮寄比选文件的请另附一份关于不到场的

承诺，承诺的内容须包含比选申请人自愿不到场参与比选活动且对本项目

开标、评标的流程、结果无异议，如不另附此承诺，比选人将拒收比选申

请文件，后果由比选申请人自行承担。

4. 比选申请文件 5份，正本 1套，副本 4套，电子文档 U盘一个（内

含 PDF版签字盖章后比选申请文件正本扫描版及可编辑 word版各一份）。

逾期送达或者未送达至指定地点的比选申请文件，比选人不予受理。

5．开标时间及地点

（1）开标时间：2025年 6月 4日上午 10:00。

（2）开标地点：广西玉林市玉州区南江大道玉柴路 5号商住楼 5楼会

议室。

6．联系方式

比选人：广西融安玉柴新能源有限公司

地址：广西玉林市玉州区南江大道玉柴路 5号商住楼 5楼

联系人：吴先生

联系电话：17723610007

广西融安玉柴新能源有限公司

2025年 5月 28日


	比选公告
	一、项目名称
	二、项目简介
	3.比选内容
	②目前项目在建，投保资产总额随工程进度动态调整，包括光伏组件、支架、电气设备、升压站等。

	三、比选申请人应当具备的资格条件
	1.具有有效的营业执照、税务登记证、组织机构代码证或统一社会信用代码证;
	2.在中华人民共和国境内具有中国银行保险监督管理委员会颁发的经营保险业务许可证。
	3.近三年财务和资信状况良好。具有足够的流动资金来承担本投标项目，应具有独立审计机构审计过的最近三年
	4.保险机构需具有丰富的能源行业保险服务经验，近三年内至少为一个光伏项目或其他大型能源项目提供过财产
	5.法定代表人为同一人的两个(及以上)的投标申请人不得同时投标;母公司、全资子公司及其控股公司或者存
	6.保险机构未列入“国家企业信用信息公示系统”严重违法失信企业名单，未列入“信用中国”网站失信被执行
	7.投标人近三年没有违法违规记录，没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、破产等状态；投标人及所属子公
	四、比选文件的获取
	1．凡有意参加比选者，请于2025年5月28日起在天府阳光采购服务平台报名并获取比选资料（比选文件及
	2.比选人不提供邮购比选文件服务。

	五．比选申请文件的递交
	1. 递交截止时间：2025年6月4日上午10:00。 
	2. 递交地点：广西玉林市玉州区南江大道玉柴路5号商住楼5楼会议室。
	3. 递交方式：请将比选申请文件现场递交或邮递送达（邮寄方式以接到快递电话时间为递交时间）。邮寄比选
	4. 比选申请文件5份，正本1套，副本4套，电子文档U盘一个（内含PDF版签字盖章后比选申请文件正本
	5．开标时间及地点
	（1）开标时间：2025年6月4日上午10:00。
	（2）开标地点：广西玉林市玉州区南江大道玉柴路5号商住楼5楼会议室。
	6．联系方式

